

## PROGETTO DI GARA STRADE VALUTAZIONE ANALITICA

€ 1.200,00	1	
€ 1.400,00	2a	
€ 560,00	2b	
€ 594,55	2c	
€ 300,00	3	
€ 600,00	4	
€ 4.654,55		
€ 465,46	Utile 10%	
€ 5.120,01	3	€ 15.360 ordinario
<b>totale compl base d'asta</b>		<b>€ 15.360 base d'asta</b>
<b>sicurezza</b>		<b>€ 1.144</b>
		€ 16.504
<b>IVA 22%</b>		€ 3.631
<b>totale complessivo</b>		<b>€ 20.135</b>

**Voce 1** – pulizia caditoie 2 volte anno  
con mezzo d'opera camion

**Voce 2a** – pulizia stradale due volte anno,  
diserbo banchine ed aree adiacenti

**Voce 2b** - nolo a caldo di spazzatrice

**Voce 2c** – nolo a caldo di camion per trasporto rifiuti

**Voce 3** – riordino segnaletica verticale annua

**Voce 4** – riordino segnaletica ciclica orizzontale una volta anno

### Calcolo Oneri sicurezza

Lampeggiatore sincronizzabile, da posizionare in  
serie per effetto sequenziale  
costituito da faro in materiale plastico antiurto,  
diametro 230

mm, lampada alla xeno, funzionamento a batteria  
(comprese nella valutazione),  
disposizione di sincronizzazione a fotocellula,  
compreso posizionamento,  
manutenzione ed eventuale sostituzione dei  
dispositivi

non funzionanti valutato per ogni mese di utilizzo.

n. 4 x 19,65cc

Cartelli di prescrizione, divieti in lamiera di  
alluminio

Recinzioni metalliche a maglia per scavi e lavori  
delimitatore zona lavoro nastro polietilene  
stampato bicolore

lampada di segnalazione a batteria ricaricabile  
barriere direzionali di delimitazione per cantieri  
stradali

transenne modulari

Sorveglianza o segnalazione lavori operatore per  
ora di effettivo

servizio verifiche e controlli

Ore di riunioni e coordinamento per gestione piano  
con informazione

degli addetti

Ore di riunioni e coordinamento per gestione  
emergenza

preparazione stoccaggio rifiuti, controllo,  
manutenzione e verifiche periodiche

cartelli di lavori di lavoro stradale

segnali di pericolo e cartelli ausiliari

appalto strade

VALIDAZIONE  
PROGETTO DI GARA  
RUP  
Dott. Maurizio De Giusti

n. 4 x 19,65cc	19,62	1	2	€ 39,24
Cartelli di prescrizione, divieti in lamiera di alluminio	10,25	1	4	€ 41,00
Recinzioni metalliche a maglia per scavi e lavori delimitatore zona lavoro nastro polietilene stampato bicolore	9,3	1	5	€ 46,50
lampada di segnalazione a batteria ricaricabile	0,63	1	200	€ 126,00
barriere direzionali di delimitazione per cantieri stradali	24	1	3	€ 72,00
transenne modulari	24	1	5	€ 120,00
Sorveglianza o segnalazione lavori operatore per ora di effettivo	5,07	1	3	€ 15,21
servizio verifiche e controlli	34,83	1	5	€ 174,15
Ore di riunioni e coordinamento per gestione piano con informazione				
degli addetti	31,16	1	3	€ 93,48
Ore di riunioni e coordinamento per gestione emergenza	31,16	1	4	€ 124,64
preparazione stoccaggio rifiuti, controllo, manutenzione e verifiche periodiche	31,16	1	1	€ 31,16
cartelli di lavori di lavoro stradale	74,45	1	3	€ 223,35
segnali di pericolo e cartelli ausiliari	12,41	1	3	€ 37,23
				<b>€ 1.143,96</b>